

ساختارهای اقتصادی ایران علیه تولید



فرشاد مومنی؛: باتوجه به اینکه ساختار نهادی اقتصاد بر تولید تکیه نداشته و علیه تولید کار می‌کند در نتیجه کسی به‌دنبال تولید نمی‌رود و واسطه‌گری جای تولید را گرفته است. ساختار نهادی کشور وضع خاصی دارد و اقتصاد ایران به‌گونه‌ای ساختار نهادی را شکل می‌دهد که تولید با مشکل جدی روبه‌رو شده است.
سایقه این مشکل به قبل از اکتشاف نفت در ایران بازمی‌گردد. بازسازی ساختار نهادی و آسیب‌شناسی این مساله هم یک ضرورت جدی پیش‌روی مسؤولان اقتصادی ایران است.
یکی دیگر از مشکلات ساختار نهادی ایران در بخش تولید، هزینه‌های بالای مبادله است. این هزینه‌ها باید حاشیه سود را به حدی بالا ببرد تا افراد رغبت به تولید داشته باشند؛ این در حالی است که مطالعات نشان می‌دهد، سودآوری بخش واسطه‌گری در بخش کشاورزی ۸ برابر تولید کشاورزی و در بخش صنعت ۵ برابر بخش تولید صنعتی است.
از سوی دیگر با یک معضل بنیادی در این حوزه روبه‌رو هستیم که لازم است مسؤولان اقتصادی کشور در این‌باره ازبایی جامعه داشته باشند. در این میان ملاحظات اقتصاد سیاسی، مشکل دیگر بخش تولید است، چراکه ذی‌نفعان، رویکردها و اندیشه‌های مختلفی درباره تولید دارند.
حالا آنکه راه نجات تولید خروج از خام‌فروشی و حرکت به سمت کشور کالاهای با ارزش افزوده بالاست. «فردریک لیست» جمله‌ای دارد با این مضمون که مقوله رونق‌بخشی به تجارت در برابر مساله رونق‌بخشی به زندگی تاجران است. اگر قرار است تجارت رونق بگیرد باید قیدهایی تولیدگرا در مسیر اقدامات تجار قرار داده شود، چراکه این حالت شاهد رونق‌بخشی به زندگی تجار هم خواهیم بود اما اگر مساله زندگی بازرگانان را اولویت اول قرار دهیم آن زمان تجارت هم از بین خواهد رفت.
رمز موفقیت در تجارت، علاقه و گرایش تولیدی است.
وجود افراد تولیدگرا در رأس سازمان



توسعه تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و همچنین شورای اصناف کشور امتیاز بزرگی است. امروز در ۳ بخش از نهادهای سرنوشت‌ساز در امر توسعه، افرادی قرار گرفته‌اند که علایق تولیدی دارند و همین امر موجب رواج اندیشه تولیدمحوری می‌شود. توجه به امراهایی جهانی نشان می‌دهد میانگین جهانی سهم کالاهای صنعتی و وارداتی در سطح جهان بین ۵۶ تا ۶۵ درصد است. چیزی که مساله را خیلی قابل تامل‌تر می‌کند، میانگین منطقه خاورمیانه و شمال آفریقااست. در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا این نسبت بین ۶۶ تا ۷۴ درصد است. پس باتوجه به این دو آمار جهانی و مقایسه آن با شرایط کنونی کشور متوجه می‌شویم چرا باید به طور جدی به موضوع ترکیب اقلام وارداتی در کشور به‌عنوان یک چالش فکر کرد. به‌عنوان جالش بعدی پیش روی اقتصاد ایران باید «ترکیب اقلام صادراتی ایران» هم مورد بررسی قرار گیرد. براساس آمارهای بانک جهانی ترکیب اقلام صادراتی ایران بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۱ شامل ۳ تا ۴ درصد مواد غذایی، بین ۸۱ تا ۸۲ درصد مواد سوختی (شامل مواد پتروشیمی و مبعانات گازی هم می‌شود)، تا ۲ درصد مواد معدنی و فلزی و ۷ تا ۱۲ درصد کالاهای صنعتی بوده است. توجه داشته باشید که این‌الگوی صادرات با آن الگوی واردات به‌طور دقیق همان مفهوم خام‌فروشی را به نمایش می‌گذارد.
باز در این زمینه آن چیزی که می‌تواند برای ما خیلی مساله را قابل اعتنا کند مقایسه آمارهای داخلی با آمارهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقااست که بسیاری از کشورها در آن مهماند ما از منابع نفتی و سوختی بهره‌مند هستند اما نکته جالب اینکه صادرات سوختی این کشورها از ما بسیار پایین‌تر است. براساس آمارهای بانک جهانی میانگین منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا درباره سهم صادرات سوخت بین ۶۷ تا ۷۷ درصد بوده که تقریبا ۱۴ تا ۲۲ درصد پایین‌تر از ایران است. از سوی دیگر آمار گمرک هم این موضوع را نشان می‌دهد؛ طبق گزارش گمرک کشور از بین ۱۰ قلم از مهم‌ترین اقلام صادرات به اصطلاح غیرنفتی ایران حدود ۵ قلم از آن چیزهایی است که ما برای تقویت روحیه اسم آن را گذاشتیم غیرنفتی ولی در اصل نفتی است و این موضوع بسیار قابل توجه است. ما از نظر تنوع طرفه‌های تجاری هم در واردات و هم در صادرات یک وضع غیرعادی و نابسامانی را تجربه می‌کنیم و بین ۶۰ تا ۶۷ درصد کل اقلام وارداتی و صادراتی کشور تنها به ۵ کشور صادر می‌شود یا ۵ کشور وارد می‌شود و این یک مساله خیلی مهم و جدی است و نشان از ضعف‌های ما دارد که تاکنون روی آن کاری انجام نشده است.

◀استاد دانشگاه علامه طباطبائی

گروه اقتصادی: رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران گفت: قیمت تخم‌مرغ حدود ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و تولید آن نیز در کشور زیاد است بنابراین قیمت این محصول تا پایان امسال با افزایش بهای آنچنانی روبه‌رو نخواهد شد. ناصر نبی‌پور در این‌باره افزود: قیمت تخم‌مرغ بین ۱۸ تا ۲۰ درصد افزایش یافته و میانگین قیمت آن هم در حال حاضر به ۳۵۰۰ تومان رسیده است. نبی‌پور با بیان اینکه میانگین قیمت این کالا در هفته اول مرداد ۳ هزار تومان بود، اضافه کرد: علت گرانی تخم‌مرغ علاوه بر پایین یافتن ماه رمضان و مقداری صادرات، افزایش مصرف آن است. وی با بیان اینکه متأسفانه هنوز پس از گذشت ۲۵ سال معنی اقتصاد را نمی‌دانیم، تصریح کرد: اقتصاد یعنی عرضه و تقاضا. اگر عرضه زیاد شود با هیچ قدرتی نمی‌توان قیمت‌ها را بالا برد و اگر عرضه کم باشد با هیچ قدرتی نمی‌توان قیمت‌ها را کاهش داد. نبی‌پور افزود: برخی مسؤولان اعداد و ارقام مجوهلی ارائه و اعلام می‌کنند از جمله اینکه گفته‌اند در سال جاری ۱۵۰ هزار تن تخم‌مرغ صادر می‌کنیم؛ باید بررسی‌ای بین میزان تخم‌مرغ را به گجا می‌خواهند صادرات کنند؟! وی با اشاره به تولید ۹۸۰ هزار تن تخم‌مرغ در سال جاری گفت: مصرف تخم‌مرغ در کشور حداکثر حدود ۸۰۰ هزار تن است بنابراین ۱۸۰ هزار تن مازاد تولید وجود دارد. نبی پور ادامه داد: همه نیاز کشورهای اطراف ایران از جمله عراق، افغانستان و... به واردات تخم‌مرغ چیزی حدود ۲۰۰ هزار تن است که کشورهای مختلفی از جمله ترکیه، هند و اوکراین متقاضی صادرات این میزان به کشورهای اطراف ما هستند. وی با بیان اینکه اگر امسال شاهکار کنیم صادراتمان به ۵۰ هزار تن می‌رسد، افزود: بنابراین ما همچنان با ۱۰۰ هزار تن تولید مازاد روبه‌رو خواهیم بود. وی با تصریح اینکه صنعت تخم‌مرغ آینده روشنی ندارد، معتقد است در حال حاضر نیز اگر قیمت بالا رفته، بیشتر جنبه روانی دارد.

هر کیلو تخم‌مرغ ۹۵۰ تومان گران شد
مدیرعامل اتحادیه تولیدکنندگان مرغ تخمگذار در این‌باره گفت: طبق نظر کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی قیمت واقعی هر کیلو تخم‌مرغ در مرغاری ۴۵۰۰ تومان است که با افزایش قیمت ۹۵۰ تومانی در هر کیلو تا رسیدن به قیمت واقعی ۸۰۰ تومان فاصله

افزایش قیمت به علت صادرات و تقاضای زیاد

تخم مرغ ۲۰ درصد گران شد



عکس وطن امروز

داشتن تولید مستمر و پایدار و تعیین قیمتی به نفع تولیدکننده و مصرف‌کننده است.

بررسی قیمت مرغ در جلسه ستاد تنظیم بازار

در همین حال مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور گفت: به احتمال زیاد تعیین سقف و کف قیمت مرغ امروز در دستور کار ستاد تنظیم بازار قرار می‌گیرد. همایون دارابی درباره قیمت مرغ در روزهای اخیر نیز اضافه کرد: بهای این کالا بسته به میزان عرضه و تقاضا در یک دامنه مشخص حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان بالا و پایین می‌شود. از سوی دیگر رئیس اتحادیه فروشندگان ماهی و پرندۀ از کاهش قیمت مرغ خبر داد و گفت: به دلیل تقارن زمانی با فصل گرما، حجم تقاضا برای گوشت ماهی و مرغ کاهش یافته است. مهدی یوسف‌خانی اضافه کرد: با پایان یافتن ماه رمضان قیمت مرغ رفه‌رفته کاهش یافت و به قیمت کیلویی ۶۸۰۰ تومان که قبل از ماه رمضان نیز چنین بود، رسید. وی ادامه داد: میزان مصرف تهران ماهانه ۱۰۰۰ مرغ تن و ۵۰ تن ماهی

فارسی گفت: قیمت هر کیلو تخم‌مرغ در مرغاری طبق نظر کارشناسان وزارت جهاد ۴۵۰۰ تومان و براساس نظر کارشناسان ما ۴۸۰۰ تومان است. وی افزود: اکنون قیمت هر کیلو تخم‌مرغ در کارخانه ۳۷۰۰ تومان است و این قیمت هر کیلو ۸۰۰ تومان کمتر از قیمت است که کارشناسان وزارت جهاد برای آن تعیین کرده‌اند. اصغری با بیان اینکه تا چند هفته اخیر قیمت هر کیلو تخم‌مرغ درب مرغاری ۲۸۵۰ تومان بود، گفت: الان قیمت هر کیلو تخم‌مرغ به ۳۷۰۰ تومان رسیده و برای کنترل قیمت تخم‌مرغ مقرر شده است بازار و مدیریت بازار این محصول و همچنین تنظیم بازار تخم‌مرغ به اتحادیه مرکزی مرغداران میهن واگذار شود. اصغری اظهار داشت: ماهانه حدود ۲۰ هزار تن مازاد تولید تخم‌مرغ داریم که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده مقرر شده تا ۱۰ هزار تن از آن در ذخیره چرخشی برای تنظیم بازار قرار گیرد و ۱۰ هزار تن هم صادر شود. وی افزود: هدف ما در کنترل تولید و بازار تخم‌مرغ،

سرمايه‌گذاري صندوق‌ها در سپرده‌هاي بانک مسکن

وام

رئیس اداره ابزارهای نوین مالی فرابورس از ابلاغ مجوز سازمان بورس به صندوق‌های سرمايه‌گذاري برای سپرده‌گذاري در بانک مسکن و دریافت اوراق حق تقدم تسهیلات این بانک خبر داد. علیرضا توکلی با اشاره به تصمیمات اخیر سازمان بورس، فرابورس و بانک مسکن برای تعدیل در قیمت اوراق تسهیلات(تسه) گفت: همه صندوق‌های سرمايه‌گذاري طبق اساسنامه و امیدنامه خود مجاز به هر نوع سپرده‌گذاري نزد بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی هستند و با ابلاغ مجوز سازمان بورس برای این صندوق‌ها سپرده‌گذاري در بانک مسکن از جمله سپرده سرمايه‌گذاري ممتاز و دریافت سود و اوراق

قالی

گروه اقتصادی: قرار است بیست و سومین نمایشگاه فرش دستباف از اول تا ۷ شهریور در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شود و علاقه‌مندان می‌توانند در این روز از ساعت ۱۰ صبح تا ۷ شب از نمایشگاه بازدید کنند. به همین مناسبت سرپرست مرکز ملی فرش در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرد و درباره این نمایشگاه گفت: امسال سال‌های چلدری نداریم و تلاش کرده‌ایم علاوه بر رشد کمی و کیفی نمایشگاه، تعداد غرفه‌ها و فضای نمایشگاهی را افزایش دهیم. حمید کارگر در این نشست در پاسخ به پرسش «وطن امروز» مبنی بر اینکه شنیده شده برخی شرکت‌کنندگان در نمایشگاه از جمله تعاونی‌های شهری فرش دستباف اقدام به اجاره سالن ۳۸۸ کرده‌اند تا آن را به ۲۰ برابر قیمت به متقاضیان حضور در نمایشگاه اجاره دهند، آیا این خبر صحت دارد؟ گفت: تنها سאלنی که به طور اختصاصی واگذار می‌شود، سالن ۲۵ است که در اختیار اتحادیه تعاونی‌های تولیدی فرش دستباف روستایی قرار گرفته است. کارگر در ادامه پاسخ به این پرسش افزود: امسال برخلاف سال‌های گذشته، واگذاری غرفه به صورت افرادی نداریم. سرپرست مرکز ملی فرش دستباف اضافه کرد: شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران امسال درجه نمایشگاه فرش را از رتبه D به C ارتقا داده و بر این

استخراج روزانه ۱/۲ میلیون تن ماده معدنی

معدن

برخلاف کشورهای توسعه‌یافته که دارای معادن و ذخایر قابل توجه مواد معدنی و به‌طور عمده- بزرگ مقیاس- بوده، متأسفانه کشور ما دارای معادن کوچک مقیاس است. جعفر سرقینی، معاون امور معادن و صنایع معدنی با بیان این مطلب، اظهار داشت: توجه معدنکاران باید به سمت معادن بزرگ مقیاس برود و ما نیز در قبال آن استمزات خاصی قائل می‌شویم. وی افزود: امتیازات یاد شده از معافیت‌های مالیاتی، اعمال تخفیف در پرداخت حقوق دولتی معادن، تمدید مهلت برداشت

افزایش قیمت به علت صادرات و تقاضای زیاد

است که این میزان با پایان یافتن فصل گرما دستخوش تغییر خواهد شد. وی ادامه داد: ماهی قزل‌آلا و تیلابلیلا به‌عنوان بر‌مصرف‌ترین ماهی‌ها شناخته می‌شود که به ترتیب کیلویی ۱۰ هزار تومان و ۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد. وی تأکید کرد: ماهی‌های تازه صید شده در کمتر از ۲۴ ساعت در تهران عرضه می‌شود که فقط ماهی قزل‌آلا به‌صورت زنده در مغازه‌ها به فروش می‌رسد و حجم تقاضای بالا بر میزان پرورش این ماهی تأثیرگذار بوده است. یوسف‌خانی افزود: ماهی از کشورهای چین و اروپایی به‌صورت منجمد و در کنار آن مرغ ترکیه و برزیلی نیز برای تنظیم قیمت و حجم بازار با وجود مازاد تولید و در پی عدم مدیریت صحیح و تولید صنعتی به‌کشور وارد می‌شود. وی با بیان اینکه قیمت هر کیلو مرغ منجمد ۱۰۰۰ تومان کمتر از قیمت‌تازه است، گفت: قیمت‌مرغ منجمد کیلویی ۵۵۰۰ تومان تا ۵۸۰۰ تومان است و مردم به دلیل علاقه به مصرف مرغ تازه آنچنان از مرغ منجمد استقبال نمی‌کنند.

۶۰ درصد خانه‌های تهران عمر ۳۵ ساله دارند

خانه

در حال حاضر بیش از ۶۰ درصد خانه‌های موجود در تهران بالای ۳۵ سال عمر دارند که این سبب نگرانی‌هایی در زمان بحران است. اسماعیل نجار، معاون وزیر کشور در دوازدهمین نشست مدیران بحران کلاشهرهای کشور با اشاره به وسعت ایران در جهان، اظهار داشت: ایران، ۳۲ هزارم وسعت کره زمین را دارد، البته ایران در حال حاضر رتبه ۳۴ نوع حادثه حوادث طبیعی را دارد. وی با اشاره به اینکه سالانه ۲ میلیون نفر در معرض خطرات ناشی از سیل قرار می‌گیرند، تصریح کرد: براساس آمارهای موجود در ۵۰ سال اخیر حدود ۱۴ زلزله بین ۶/۲ تا ۷/۷ ریشتر یا ۱۳۰ هزار کشته در ایران رخ داده و همین نشان‌دهنده این نکته است که ایران در بین

با توجه به حجم یک میلیارد دلاری تجارت جهانی فرش دستباف، رقم پایینی نیست. وی درباره آمار سالانه تولید فرش دستباف نیز خاطرنشان کرد: متأسفانه به دلیل عدم سرشماری دقیق قالیباقان، تخمین دقیقی از تولید این کالا در دست نیست با این حال آمارهای غیررسمی خبر از تولید سالانه ۳ میلیون مترمربع فرش دستباف می‌دهد. وی با بیان اینکه به دنبال تصحیح باورهای عمومی درباره خرید و استفاده از فرش دستباف در داخل کشور هستیم، گفت: باور اشتباهی در میان مردم شکل گرفته که فرش دستباف گران است در حالی که در مقایسه با دیگر محصولات با توجه به شیمیایی بودن آنها و آثاری که روی سلامت مردم دارد، گران نیست کارگر تصریح داد: چین، دیگر رقیب ایران در تولید فرش دستباف نیست، چرا که تولید این محصول برای چینی‌ها توجه اقتصادی ندارد و با توجه به اینکه تعداد ثروتمندان این کشور در رقمی بیش از ۲۰۰ میلیون نفر رسیده، این کشور هم‌اکنون بهترین بازار صادراتی فرش و دستبافتهای ایرانی است. وی درباره کاهش صادرات فرش دستباف در سال گذشته به دلایلی همچون تحریم ۴ ساله آمریکا روی فرش و دستبافتهای ایرانی، افزایش هزینه‌های حمل و نقل و بیمه، اجرای قانون هدفمندکردن یارانه‌ها، افزایش هزینه‌های انرژی و در نهایت بالا رفتن قیمت تمام شده محصول اشاره کرد.

بررسی مشکل ایران در نماگر «دریافت اعتبار»

روغن

مرکز پژوهش‌های مجلس، راهکارهای بهبود رتبه ایران در گزارش «انجام کسب و کار» بانک جهانی مربوط به نماگر دریافت اعتبار را بررسی کرد. به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات اقتصادی این مرکز با بیان این مطلب که گزارش حاضر به بررسی یکی از نماگرهای شاخص سهولت کسب و کار بانک جهانی با عنوان «دریافت اعتبار» پرداخته و پیشنهادهایی برای بهبود وضعیت ایران در نماگر مزبور ارائه می‌دهد، افزود: رتبه ایران در سال ۲۰۱۴ در این نماگر ۸۶ از میان ۱۸۹

سرخ‌خط خیر

■ عزیزالله مهدیان، معاون نوسازی بنیاد انقلاب از موافقت دولت با افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی خبر داد و گفت: پیشنهاد ما وام مسکن روستایی ۱۸ میلیون تومانی است که در جلسات کارشناسی میزان افزایش مشخص می‌شود.
■ سراج عزیز، مشاور نخست‌وزیر پاکستان در امور امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: دولت پاکستان خواهان اجرای پروژه خط لوله ایران- پاکستان- هند است و کار روی خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان به محض برداشته شدن تحریم‌های آمریکا از سر گرفته خواهد شد.

■ هیات مدیره شرکت مخابرات ایران به اتفاق آرا، کاظم ابراهیمی‌صدرآبادی را به‌عنوان مدیرعامل جدید این شرکت انتخاب کرد.
■ سیدحمید حسینی، خزانه‌دار اتاق بازرگانی تهران با اعلام اینکه احتمال مصادره شرکت هواپیمایی اتر متعلق به بابک زنجانی در ترکیه وجود دارد از کاهش رقم بدهی ۲/۸ میلیارد یورویی این بدهکار نفتی خبر داد.

■ علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف با بیان اینکه ایراداتی به قانون نظام صنفی وارد است، گفت: در برخی موارد برگزاری نمایشگاه‌های عرضه کالا ابزاری برای سوءاستفاده افراد سودجو بوده و برگزاری نمایشگاه بدون امکانات قابل قبول نیست.
■ محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت در نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان با اشاره به رشد ۶۰ درصدی حضور شرکت‌ها در نمایشگاه گفت: آمار دقیق از کاهش اشتغال بخش مسکن نداریم اما براساس آمارها امسال رشد منفی بخش صنعت مثبت شده است.

■ در پایان معاملات دپروز بازار سهام با دادوستد ۵۰۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۲۸ میلیارد تومان در ۴۷ هزار نوبت، دهمانستج بورس ۰/۳ واحد رشد را تجربه کرد تا با این اتفاق درجا زدن شاخص بورس در ارتفاع ۷۴ هزار و ۳۹۸ واحدی ادامه‌دار باشد.

■ دولت هند اعلام کرد صادرکنندگان هندی که پسول کالاهای صادراتی خود به ایران را به جای دلار و یورو به روپیه درجابت کنند، مشمول مزایای تجاری خواهند شد.
■ اولین مزرع برق بادی ایران با ظرفیت تولید ۲۰ مگاوات برق بادی با حضور وزیر نیرو در تاقستان قزوین در مدار بهره‌برداری قرار گرفت.
■ عبدالرضا رضایی‌هنجمنی، مدیر کل اتاق مشترک ایران و سوئد با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود سال ۲۰۱۵ میلادی، سال رونق روابط تجاری ایران با دنیا خواهد بود، گفت: اگرچه سوئدی‌ها هیچگاه در شرایط تحریم بازار ایران را ترک نکرده‌اند اما به نظر می‌رسد با بهبود شرایط بین‌المللی برای ایران و برداشتن تحریم‌ها، سوئدی‌ها دوباره در بازار ایران سرمایه‌گذاری کنند.

■ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه اتباع خارجی (افغانستان) دارنده کارت آمایش مرحله ۹ در مراجعه به دفاتر کفالت، اقدام و اشتغال می‌توانند نسبت به تمدید کارت موقت کار اقدام کنند. بنا بر این اعلام، اتباع خارجی استان‌های سمنان، قزوین، قم، البرز، مرکزی، خراسان‌جنوبی، بوشهر، فارس، اصفهان، کرمان، گلستان و یزد موظف هستند برای دریافت کارت موقت کار فقط به دفاتری که سال گذشته پرونده تشکیل داده‌اند مراجعه کنند. اعتبار کارت آمایش مرحله ۹ تا پایان شهریورماه ۱۳۹۳ است.

■ عباس کاظمی، معاون وزیر نفت با تشریح جزئیات راهاندازی ۴ طرح جدید پالایشگاهی از تولید اولین بنزین با استانداردهای یورو ۵ اتحادیه اروپا در پالایشگاه بندرعباس خبر داد و اعلام کرد از سال آینده با راهاندازی طرح‌های جدید بنزین‌سازی علاوه بر توقف واردات، ایران به صادرکننده این فرآورده نفتی تبدیل می‌شود.

آب

قطع آب ۵۰ مشترک اداری تهران
مدیرعامل آب‌های استان تهران از اعمال محدودیت ۵ ساعته آبرسانی به ۵۰ مشترک اداری از امروز خبر داد و گفت: یکپنجاه مشترک اداری پرمصرف در شهر تهران شناسایی شده است. محمد پرورش با اشاره به اعمال محدودیت‌های جدید آبی در پایتخت و اینکه حدود ۱۰۰۰ مشترک شناسایی شده است، افزود: در مرحله نخست برای ۵۰ مشترکی که مصرف ایشان اختلاف معناداری با سایر مشترکان پرمصرف دارد محدودیت ایجاد می‌شود. پرورش ادامه داد: میزان مصرف مشترکان اداری براساس عرضه و اعیان مشخص و بر این اساس واردات بین آن مشترک و شرکت آب و فاضلاب منعقد می‌شود. در حال حاضر، یک درصد مشترکان تهرانی را ادارات شامل می‌شوند.

بانک

رشد ۸ برابری پرداخت وام ازدواج
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی از رشد ۸ تا ۸ برابری پرداخت وام ازدواج در سیستم بانکی بعد از عهد فقید خبر داد. میرمحمد صادقی در این‌باره به تسنیم گفت: با مدیریت منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها تسهیلات ازدواج در دور جدید پرداخت می‌شود. وی افزود: قرار شد تا پایان شهریور اعطای تسهیلات ازدواج سرعت یابد بنابراین بانک‌ها منابع سایر سرفصل‌های قرض‌الحسنه را مدیریت و تأکید بیشتری روی تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج کردند. میرمحمد صادقی ضمن اشاره به اینکه الان سامانه ازدواج نشان می‌دهد پرداخت وام ازدواج در دور جدید نسبت به دور قبل ۷ الی ۸ برابر افزایش یافته، افزود: همان ۱۲ بانکی که در سامانه تسهیلات ازدواج هستند در دور جدید وام ازدواج پرداخت می‌کنند.